
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " NR.1 MAZZINI - CAPOGRASSI "

Protocollo numero:  2073 / 2024
Data registrazione:  24/02/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA

PROVVISORIA GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM
E MULTILINGUISMO.pdf

AOO:  AOO_SCUOLA
IPA:  IC MAZZINI CAPOGRASSI

Oggetto: DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA GRUPPO DI
LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM E MULTILINGUISMO

Progetto “FORWARD WITH INNOVATION”

Destinatario:
ALBO ON LINE

Ufficio/Assegnatario: 
PAGANO DOMENICA (DIRIGENTE SCOLASTICO)

Protocollato in:
2172 - PNRR DM 65 STEM E MULTILINGUISMO

Titolo:  7 - PERSONALE
Classe:  1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 “MAZZINI-CAPOGRASSI” - SULMONA 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado 

c.a.p. 67039 - viale Mazzini, 2 - tel. 086451207 - c.f. 92020760663 – 

 e-mail AQIC83400D@istruzione.it – e-mail cert.: AQIC83400D@PEC.ISTRUZIONE.it  

 

AI DOCENTI 
ALL’ALBO 

AL SITO WEB 
 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PNRR CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29212 

ALLA DSGA 
ATTI 

 
OGGETTO: DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA  

GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM E 

MULTILINGUISMO  - Progetto “FORWARD WITH INNOVATION” - PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1  Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29212 

CUP: F54D23001890006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

mailto:AQIC83400D@istruzione.it
mailto:AQIC83400D@PEC.ISTRUZIONE.it


 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota 

prot. 4588 del 24/10/2023; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale l’Unità di missione per il 

PNRR del Ministro dell’istruzione e del merito ha fornito specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 69.877,97 

per la Linea di intervento A: Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e per la Linea 

di intervento B: € 19.163,95 Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti; 

VISTO il Progetto “FORWARD WITH INNOVATION” deliberato dal Collegio Docenti del 

27.11.2023 e dal Consiglio di Istituto del 29.11.2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n.2352 dell’8 gennaio 2024  che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera n. 73 del 25.10.2024 del Consiglio di Istituto di assunzione al bilancio del 

progetto “FORWARD WITH INNOVATION” del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

RICHIAMATO il DECRETO prot. n. 1154/2024 del 02.02.2024 di  ASSUNZIONE al Bilancio del 

Progetto “FORWARD WITH INNOVATION” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1  Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 



 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

RICHIAMATO il DECRETO prot. n.  1165 / 2024 del 02/02/2024 di ASSUNZIONE INCARICO 

RUP del Progetto “FORWARD WITH INNOVATION” da parte del Dirigente Scolastico- PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che l’incarico di “componente GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E 

IL TUTORAGGIO PER LE STEM E MULTILINGUISMO” è una attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto “FORWARD WITH INNOVATION”  in quanto 

trasversale all’esecuzione del progetto stesso; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della 

scuola; 

VISTA la necessità di individuare n. 3 docenti interni in possesso della necessaria esperienza e 

delle dovute competenze in qualità di “GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL 

TUTORAGGIO PER LE STEM E MULTILINGUISMO  per la corretta esecuzione del progetto 

“FORWARD WITH INNOVATION”; 

VISTO L’AVVISO INTERNO DI RECLUTAMENTO DEL GRUPPO DI LAVORO PER 

L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM E MULTILINGUISMO  - Progetto 

“FORWARD WITH INNOVATION”- prot. n. 1627 / 2024 del 14/02/2024; 

VISTO Il verbale della Commissione (atto di istituzione prot. n. 1953 / 2024 del 21/02/2024), 

acquisito al prot. n. 2072/2024 del 24.02.2024;  

DETERMINA 

La pubblicazione all’albo pretorio on line  all’indirizzo www.ic1sulmona.edu.it della 
GRADUATORIA PROVVISORIA degli aspiranti al GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E 
IL TUTORAGGIO PER LE STEM E MULTILINGUISMO  - Progetto “FORWARD WITH 
INNOVATION”. 

CANDIDATA TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

PAOLUCCI TIZIANA 17 
 

33 
 

50 
 

TOLU SIMONETTA 16 9 25 
SARDELLONE ALESSIA 7 9 16 
COCCO ADALGISA 8 6 14 
RANALLI ROSSELLA 
SAMANTHA 

10 / 10 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente 
Scolastico entro e non oltre tre giorni dalla pubblicazione (come da Art. 4 dell’Avviso di 
reclutamento). 
Trascorso inutilmente il termine del 28.04.2024 la graduatoria diventa definitiva. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Domenica Pagano 

http://www.ic1sulmona.edu.it/

